
Uchwała nr XXXVIII/179/09 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 28 października 2009r. 
 

w sprawie:  zabezpieczenia środków finansowych na  wykup wierzytelności  

w Banku Ochrony Środowiska SA Oddział w Ostrowie Wielkopolskim 

 

        Na podstawie  art. 18 ust.2 pkt. 9 lit. e i art. 58 ustawy z dnia 08 marca 1990 r.  

o  samorządzie gminnym ( t. j. z 2001 r. Dz. U. Nr 142 poz. 1591 z późniejszymi  

zmianami) Rada Gminy Łęka Opatowska uchwala co następuje: 

 

§ 1 

1. Zobowiązuje się do zabezpieczenia w latach 2010 – 2013 w uchwałach budżetowych  

środków finansowych w wysokości  2.728.292,00 PLN, na wykup wierzytelności w Banku 

Ochrony Środowiska SA Oddział w Ostrowie Wielkopolskim, związanej z inwestycją  

 pn. ” Budowa kanalizacji sanitarnej w Opatowie”. 

2. W poszczególnych latach zabezpiecza się następujące środki: 

a) rok 2010    –   702.823,00 PLN 

b) rok 2011    -   689.823,00 PLN 

c) rok 2012     -   677.823,00 PLN 

d) rok 2013     -   657.823,00 PLN  

3. Zobowiązanie zostanie pokryte ze środków własnych Gminy pochodzących z podatku  

od nieruchomości. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęka Opatowska. 

 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 
PRZEWODNICZĄCY RADY 

 

mgr inż. Zdzisław Kłodnicki 

 

 



Uzasadnienie  

do Uchwały nr XXXVIII/179/09  

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 28 października 2009 r.  
 

 

        W latach 2004-2008 Gmina Łęka Opatowska  realizowała inwestycje pn. ” Budowa 

 kanalizacji sanitarnej w Opatowie”. Inwestycja realizowana była jednoetapowo, gdyż  

zwiększało to szanse na otrzymanie przez gminę dotacji ze środków UE.  Na inwestycje  

tą Gmina składała wniosek o dofinansowanie ze środków UE w ramach Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013,  priorytet III środowisko przyrod-

nicze, działanie 3.4. Gospodarka wodno – ściekowa.  Wnioskowana kwota dofinansowania 

wynosi  3.585.416 PLN.  

Złożony wniosek znalazł się na 2 miejscu listy rankingowej wniosków preselekcyjnych. 

 Następnym etapem jest złożenie właściwego wniosku o dofinansowanie do Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska.   Wydłużone procedury składania wniosków spowodowały, 

iż Gmina zmuszona była podpisać porozumienie o wykup wierzytelności z BOŚ SA Oddział 

Ostrów Wlkp., aby zapłacić wykonawcy za inwestycję.  

Podjęcie w/w uchwały umożliwi spłacanie wierzytelności terminowo, zgodnie z podpisany-

mi porozumieniami, a z chwilą otrzymania dofinansowania wierzytelność zostanie spłacona 

w całości.  

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

 

mgr inż. Zdzisław Kłodnicki 

 

 

 

  


